
Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/514         от 19 июля 2019 года  

О регистрации В.В.Каюмова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тучубаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по ногомандатному(семимндатному)  избирательному округу №1  

Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан. 

Проверив соответствие порядка выдвижения Каюмова Вадима Владиковича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 

48, 51, 71  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 года  

возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  решила: 

1.Зарегистрировать Каюмова Вадима Владиковича, 23 декабря 1988 года рождения,  образование среднее 

профессиональное, работающего водителем АСП Тучубаевский сельсовет,  проживающего  в с.Тучубаево  

Балтачевского района Республики Башкортостан, выдвинутого Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Башкортостан кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)  избирательному 

округу № 1  (Дата и время регистрации «19» июля 2019 года в 12 час. 16 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Каюмову Вадиму Владиковичу удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Тучубаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                                       Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/515         от 19 июля 2019 года  

О регистрации И.З.Шайбаковой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Штандинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу №7  Региональным 

отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайбаковой Ирины Закирьяновны кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 

48, 51, 71  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 года  

возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  решила 

1.Зарегистрировать Шайбакову Ирину Закирьяновну, 23 октября 1976 года рождения,  образование среднее, 

работающую почтальоном Штандинской ОПС Бураевского почтампта,  проживающую  в д.Мата  

Балтачевского района Республики Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Башкортостан   кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу № 4  (Дата и 

время регистрации «19» июля 2019 года в 12 час. 18 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайбаковой Ирине Закирьяновне удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                                       Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/516         от 19 июля 2019 года  

О регистрации А.Н.Сидорова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кундашлинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)  избирательному округу №1  

Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан. 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сидорова Александра Николаевича кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кундашлинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 года  

возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  решила: 

1.Зарегистрировать Сидорова Александра Николаевича, 5 августа 1968 года рождения,  образование среднее, 

работающего механизатором ООО СХП «Мотор»,  проживающего  в д.Курачево  Балтачевского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого Региональным отделением политической партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кундашлинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана двадцать восьмого созыва по многомандатному(семимандатному)  избирательному округу № 1  

(Дата и время регистрации «19» июля 2019 года в 12 час. 20 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сидорову Александру Николаевичу удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Кундашлинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной 

 избирательной комиссии                                                     Р.Х. Хаматнурова 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/517         от 19 июля 2019 года  

О регистрации Е.Г.Салимянова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по многомандатному(десятимандатному)  избирательному округу №1  

Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан. 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Салимянова Ефима Галиаскаровича кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71   требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 года  

возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  решила: 

1.Зарегистрировать Салимянова Ефима Галиаскаровича, 13 января 1965 года рождения,  образование среднее, 

работающего машинистом питателя ООО «Березовский рудник»,  проживающего  в д.Нижнеиванаево  

Балтачевского района Республики Башкортостан, выдвинутого Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Башкортостан кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва по многомандатному(десятимандатному)  

избирательному округу № 1  (Дата и время регистрации «19» июля 2019 года в 12 час. 22 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Салимянову Ефиму Галиаскаровичу удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана. 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной 

 избирательной комиссии                                                                      Р.Х. Хаматнурова  

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/518         от 19 июля 2019 года  

О регистрации И.М. Валиуллиной, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Сейтяковский  сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу №2  Региональным 

отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валиуллиной Ирины Миннисламовны кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 

48, 51, 71  требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 

51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 года  возложены 

полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан  решила 

1.Зарегистрировать Валиуллину Ирину Миннисламовну  19 июля 1975 года рождения,  образование среднее 

профессиональное, работающую оператором ООО «Мичуринский»,  проживающую  в д.Староямурзино  

Балтачевского района Республики Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Республике Башкортостан   кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу № 2  (Дата и 

время регистрации «19» июля 2019 года в 12 час. 26 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Валиуллиной Ирине Миннисламовне удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевскй район Республики 

Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                     Р.Х. Хаматнурова 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/519         от 19 июля 2019 года  

О регистрации А.Р.Сармановой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобалтачевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана четвертого созыва по одномандатному  избирательному округу №5  Региональным 

отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан. 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сармановой Альмиры Радифовны кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 14 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71   требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии  со 

статьями 40, 46.1, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 года  

возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан  решила 

1.Зарегистрировать Сармановой Альмиры Радифовны, 25 января 1972 года рождения,  образование высшее 

профессиональное, работающую руководителем группы учета ОАО «Балтачевское Сельэнерго»,  

проживающую  в с.Старобалтачево  Балтачевского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

Региональным отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан   кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу № 5  (Дата и время регистрации «19» 

июля 2019 года в 12 час. 28 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сармановой Альмире Радифовне удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                     Р.Х. Хаматнурова 

 


